*sterium consecrationis desiderant) quòd iustum est &
Ecclesiastica convenit utilitati, statuenâ haberi in-
beram facultatem.*

Ubi Glossa verb. *De talibus: scilicet perim-
tibus ad jurisdictionem, putâ sicut est iudicare, ex-
communicare, corrigere, iuramenta recipere à Va-
sallis, confirmare, investire, beneficia conferre, &
consimilia; quæ consistunt in jurisdictione, sup. ca-
dem Nosti, infra de Transl. c. 1. hæc omnia in con-
firmatione consequitur electus.* Ergo etiam ab-
olvere ab excommunicatione reservata, dispen-
sare in irregularitatibus, suspensionibus &c.

Ergo Episcopus non Sacerdos, legitimè
electus & confirmatus, utitur potestate con-
cessâ Episcopis per Trident. sess. 24. de Refor-
c. 6. dispensando in irregularitatibus, & ab-
solvendo ab excommunicationibus reservatis
Sedi Apostolicæ; immo & à peccatis reserva-
tis non quidem sacramentaliter, quia sacra-
mentaliter Absolutio est actus Ordinis, & non
tantum jurisdictionis, sed auferendo reserva-
tionem à peccatis, quæ cum censure reservan-
tur, vel etiam sine censura, auferendo, inquam,
reservationem extra Sacramentum: hoc enim
fieri posse, patet ex dictis Concluf. 7.

Sed dicet aliquis; estò absolutè id possit fieri,
ri, haud equidem per potestatem concessam
Trident. in illo Decreto, propter illa verba:
*In foro conscientie gratis absolvere, impossi-
tentiâ salvari.* Porro quòd Concilium per fo-
rum conscientie intellexerit Sacramentum
Pœnitentiæ, probatur ex duplici Declaratio-
ne Card. quarum prima sic habet: *Quærebatur,
an Episcopus in causa huius cap. 6. habeat facultate-
tem dispensandi cum suo Diocesano absentem in aliena
Diœcesi legitimè impedito commoranti? Congrega-
tio censuit, quòd forensis in casu huius cap. 6. po-
test absolvere in Sacramento Pœnitentiæ ab illo Episco-
po, in cuius Diœcesi vel civitate commoratur, non
autem ab alio (legendum puto: Ab illo) dispen-
sari. Facit ad hoc, quòd Nuntii, qui possunt absol-
vere excommunicatos ob iniectionem manus in Clari-
cos, non possunt absolvere subditos extra Provin-
ciam. Accedit etiam, quòd Concilium loquatur de
Absolutione sacramentali in foro conscientie, quæ
requirit præsentiam, exemplo Confessionis, quæ non
potest fieri per nuntium vel per literas.*

Sequitur secunda Declaratio sub hæc forma
verborum: *Qui non sunt subditi Episcopo, putâ
Medicus, Prætor, & similes exteri, qui tamen ha-
bitant in civitate, hoc Decreto comprehenduntur,
est commiserint crimina in alius civitatibus: habet
tamen hæc distinctio, quòd scilicet possent absolvi
in Sacramento Pœnitentiæ à suis criminibus, non ta-
men dispensari super his.* Ergo vi facultatis con-
cessæ à Trident. non potest Episcopus ab-
olvere à casibus reservatis nisi in Sacramento
Pœnitentiæ; ergo eâ facultate non potest uti
Episcopus non Sacerdos, estò legitimè electus
& confirmatus.

Respondet Logo de Fide disp. 23. n. 65.
in illis

Responso
Zagoni,

in iis Declarationibus agi, non solum de Absolutione à Censura, sed etiam ab ipso peccato: ideo enim dictum est, posse absolvi in Sacramento Pœnitentiæ à suis criminibus, à quibus certum est Episcopum non posse absolvere extra Sacramentum. An verò possit auferre reservationem peccati, absolvendo extra Sacramentum à censura, ita ut postea ab alio Confessorio ordinario possit pœnitens in Sacramento absolvi à peccato, non fuit ibi quaesitum nec decisum. Hæc ille.

Quidquid sit de his Declarationibus; quæ hodie non sunt Authenticæ, Conclusio nostra, quæ communis est, attentis præcisè verbis Trident. nullam patitur difficultatem; quia certum est apud Omnes, forum conscientia, immò pœnitentiæ, latius patere, quam forum sacramentale.

178.
Quid sit forum conscientia, & quomodo distinguatur à foro Pœnitentiæ & sacramentali.

Si autem à me quaeritur, quid ergo sit forum conscientia, & quomodo distinguatur à foro pœnitentiæ, & foro sacramentali? Respondeo; forum conscientia distinguatur à foro pœnitentiæ in eo, quòd forum conscientia per se non supponat culpam, nec ordinetur ad remittendum vel vindicandum aliquod delictum, vel aliquod vinculum solvendum apud Deum. Multa quippe privilegia conceduntur in foro conscientia, præcisè propter bonum & favorem animarum, & non propter malum aliquod tollendum. Tale est privilegium exemptionis Regularium à jurisdictione Episcoporum. Item immunitas locorum sacrorum &c.

At verò forum pœnitentiæ dicitur in ordine ad tollendum aliquod vinculum vel malum apud Deum, sive tollatur per Sacramentum Pœnitentiæ, sive per alios actus, offensivos vel inflictivos pœnæ. Ex quo patet, quid sit forum sacramentale, in quo videlicet tollitur aliquod vinculum vel delictum apud Deum per Sacramentum Pœnitentiæ, sive per pœnam impositam in Sacramento.

179.
Quomodo distinguatur forum conscientia & pœnitentiæ à foro exteriori.

Porro distinguatur forum conscientia, & pœnitentiæ; à foro exteriori seu contentioso, quòd in foro conscientia & pœnitentiæ (sive sit sacramentale, sive aliud quodcumque) solvitur quis vel ligatur apud Deum, seu datur Absolutio in ordine ad conscientiam; at verò in foro contentioso, seu exteriori, in ordine ad Ecclesiam.

Cùm ergo Tridentinum dat Episcopis potestatem absolvendi in foro conscientia, liquet profectò, ex vi istorum verborum, neutquam illam Absolutionem esse alligatam Sacramento Pœnitentiæ, sed posse dari extra Sacramentum.

Immo communiter docent Theologi, privilegio, concessio pro foro pœnitentiæ, posse privilegiatum uti extra Sacramentum, præsertim si non sit odiosum; jam autem privile-